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A 
fogyasztási szövetkezetek 

és a kereskedők.
Magyarországon, amely a legutóbbi hi­

vatalos kimutatás szerint 1612 fogyasztási 
szövetkezettel van megáldva, egyetlen egy 
ilyen szövetkezet sém fizet jövedelmi adót. 
Az ide vonatkozó törvény szerint a szövet­
kezetek az üzletrészek 6 százalékának erejé­
ig adómentességben részesülnek, a mi annyit 
lesz, hogy a szövetkezet csak akkor fizet jö­
vedelmi adót, |»a az üzletrészek után fizetett 
osztalék a 6 százalékot, meghaladja. Attól 
pedig a szövetkezetek óvakodnak, hogy 6 
százaléknál több jövedelmet mutassanak ki.

A szövetkezet azonban nemcsak, hogy 
adót nem fizet, hanem még segélyt is kap az 
államtól. A kórmánynak az ország állapotá­
ról szóló legutolsó jelentésében ugyanis a 
földmivelésflgyt miniszter'dicsekedve említi, 
hogy a fogyasztási szövetkezeteket az alaku­
lás és első berendezkedés költségeinek fede­
zésére állami segélyben részesítette. „Főképen 
a fogyasztási szövetkezetek azok — mondja 
a miniszter — a melyek a házépítési segé­
lyekre elsősorban vannak ráutalva, minthogy 
a mai nehéz lakásviszonyok mellett gyakran 
nem sikerül megfelelő raktárhelyiséget maguk­
nak biztosítani. ** .

Ha még ehhez hozzávesszük, hogy Auszt­
riában és Poroszországban a fogyasztási szö­
vetkezet csak a saját tagjainak adhat el árút, 
Magyarországon pedig a földmivelési minisz­
ter hivatalos kimutatása szerint az 1612 fo­
gyasztási szövetkezet közül 1298 szövetkezet 
nem szövetkezeti tagok részére is árusit, akor 
igazán elmondhatjuk, hogy a fogyasztási szö­
vetkezeteknek sehol olyan jó dolguk nincsen- 
mint, Magyarországon; Adómentességet, ál­
lamsegélyt, hatósági protekciót és más kivált­
ságot élveznek. Mindezt pedig a hatóságok 
által mindenütt és mindenben üldözött keres­
kedő rovására. ,

Kormányrendelet 
koronajáradek vásárlása.

I

A belügyminiszter a napokban 35625’IV. a. 
1912 szám alatt a következő rendelet intézte 
az ország valamennyi vármegyei törvényha­
tóságához :

A községek tulajdonát képezett s a köt- 
ményezés alól feloldott államadóságai kötvé­
nyek ellenértékének helyrepótolása körül egyes 
községek azt a célszerűtlen, sőt káros eljárást 
követik, hogy az évi visszatérítési összegeket 
hosszabb ideig gyümölcsözetlenül pénztáruk­
ban hevertetik ahelyett, hogy kamatvesztesé­

geik elkerülése céljából koronajáradék kötvé­
nyek vásárlása végeit a in kir. központi ál­
lampénztárhoz terjesztenék fel.

A községek vagyonai értékeinek köteles- 
ségszerü megóvása céljából — a pénzügy­
miniszter úrral egyetértőleg — legcélszerüb- 
nek látom azért, hogy a községek kellőképen 
figyelmeztetésének arra, miszerint a feloldott 
kötvények ellenértékének a helyrepótlására 
szolgáló évi részleteken 4 Százalékos magyar 
kornnajáradék kölcsönkölvényeket vásárolja­
nak.

Felhívom ezért a vármegye törvényható­
ságát, hogy a területénlévő' községeket saját, 
jól felfogott érdekűkben világosítsa fel a te­
kintetben, hogy a legcélravezetőbb, ha min­
denkor, amikor a helyrepótolás céljaira — egy 
vagy több évi részletből —• annyi készpénz 
áll rendelkezésükre, hogy Szón legalább 100 
korona névértékű 4 százalékos koronajáradék 
kötvény vásárolható, a rendelkezésre álló ösz- 
szeget, a kivánt intézkedés megjelölésével, 
küldjék-be -a m.-kir. központi- áttainpéazlár-- 
ba a megfelétő összegű kötvények vásárolása 
és kötn Liyez&e végett A m mayíben pedig 
valamely község már rendelkeznék ily helyre­
pótlási részletek befektetése folytán kötmé- 
nyezett 4 százalékos magyar koronajáradék 
kötvénnyel, az esetben a kamatfizetést, telje­
sítő kir. adóhivatal utján a kötvényvásárlásra 
fordítandó készpénzzel együtt a már kötmé- 
nyezett kötvény és annak kamatfizetési ive 
is beküldendő a m. kir. központi állampénz­
tárhoz oly célból, tiogy az újonnan, beszer­
zendő kötvény a már meglevő kötményezett 
kötvénnyel egy kötvénnyé legyen összeírható.

Az a körülmény, hogy ennek a rendelet­
nek a kiadása egybeesik a 4 százalékos ko­
ronajáradék páratlanul alacsony árfolyamával, 
arra enged következtetni, hogy a pénzügy­
miniszter ezzel az első kormányzati intézke­
dést tette a járadékárfolyamok javítására, ügy 
látszik azonban,hogy mérvadó körökben ko­
molyan foglalkoznak a kérdéssel és nem le­
hetetlen, hogy a kormány elsősorban a bizto- 1 
sitó intézeteket fogja nagyobb mérvű járadék­
vásárlásra kényszeríteni.

Heti posta 
I

Az újságok sok mindenfélét Írtak Somló 
Nándor doktorról, erről a legújabb szerencsét­
len élő halottról, aki nemes ambiczióiba bele­
fáradva, ma már a Maravcsik klinika gumi 
szobájában szenved, de valamit mintha mé­
gis kifelejtettek volna, amely pedig nagyon is 
hozzátartozik ehéz az élethez, amelynek meg­
szakadt a folytatása s most, mint valami ér­
dekes könyv áll előttünk, melynek hátsólap­
jait, (kilép) ahol a regény végződni szokott, 
kitépte valami szellő, valami nagy vihar és 
félbenmaradt a mű.

ô maga mesélte, még a télen, akkor is 

búsongó volt már, de még bírta valahogyan 
hogy mikor ő orvosnövendék volt nagyon 
kevésszer evett rendes ebédet, a vacsorát, ta­
lán nem is ismerte.

És mikor hazament abba az emeleti ma­
gas medikus szobába, és meggyujtotta a hal­
ványfényű petróleum-lámpás vékony kanóczát 
vacsora helyett zenekönyveket szedett elő 
szekrénye sok lim-lomjai kürfll és a penészes 
emeleti szoba sötétes pislogású ablakai mö­
gött felhangzott a Lohengrin, a Walkür, a 
Praviata, a Seigfried, az Istennek alkonya__

És a kisszoba levegőjének atomjait meg­
zavarta és megrezgette a jó öreg Wagner, 
meg Verdi hangjegyeinek szüntelen röpködése 
és Somló Nándor, a vékonypénzű medikus 
gyerek olt állt megdicsőűlve a hangjegy glória 
között.

Akkor tűnt fel pedig a Népszínházban 
egy csengő hangú énekesnő, akinek talán 
még neve se volt, csak a hangja csengett 
szépen,-irtttázva, ahogyan jé nbbieMuí 
szokott és Somló Nándor az énekes medikus 
onnan a második emeleti állóról gyönyörkö­
dött a hang lebegésében és magába szívta 
a röpülő akkordokat ... örökre . . .

. És már akkor. érezte, hogy e hangnak 
övének kell lennie, mindenképpen, minden­
áron.

És övé is lett a hang is, a művésznő is.
Pesten beszélte el ezt a télen egy társa­

ságban, vacsora közben, odakünn a hó esett
Úgy láttuk szegényen, hogy semmit sem 

sajnál életéből, csak azt a pár medikus esz­
tendőt, amit az emeleti szobában töltött a 
kottalapok meg az anatómia társaságában.

Azt mondta, hogy zenét, éneket fognak 
tanítani, nrjd kitelnek ismerősei, barátainak 
gyermekei közül a tanítványok, rámondták, 
ho^y élhetetlen ; azt mondta, hogy falusi 
doktor lesz, nagy bottal fog végigmenni a 
falun betegeihez, rámondták, hogy élhetetlen, 
de ha azt mondta volna, hogy bele fog őrül­
ni a sorssal való örökös verekedésbe, tudja 
isten mit mondtak volna heki, tán azt, hogy* 
az lenne a legjobb, nem volt -már neki való 
ez az élet.

Olt kezdődött már az ő betegsége, ami­
kor szegénynek született és a dohos emeleti 
diákszobában Wagner meg Verdi bdetehelték 
azt a méteres ambitíót, amelyről nem tudott 
letenni s amelybe megőrült . .

Sápadt, átlátszó arcczal járt ide-oda az 
operaiak között és érdeklődött a feleségéről, 
akinek művészetet adott és érdeklődött egy 
művészről, akinek művésznőt teremtett.

Azok ketten aztán egybekaroltak és há- 
tatforditottak annak a pergamen arczú, meg­
öregedett müvészdoktomak, aki őket nagy- 
gyá tette művésznek nevelte.

ô is aztán fordult egyet, azt mondta.
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bolond volt, bogy eddig is kibírta és elment 
Mora vetik profeszorhoz.

Ma pedig már ott van a tábla a zeg -lú­
gos idegklimka egyik kicsjny szobájának aj­
taján : .Somló Nándor dr. 38 éves, demen­
tia paraiytika progressiva*.

Nem is fog ô onnan többet sohase ki­
jönni és az utolsó akkordra, melynek inlro- 
duktiója » medikus szoba petróleumlámpa - 
fényű szobájában kezdődött, Moravcsik pro- 
feszor fogja ráírni:

andantino finále
Ks.

Vívó akadémia.
A kardcsattogó, várostromló kOzépkor 

nehéz levegője tér most hozzánk vissza, azé 
a koré, melynek nemes lovagjai súlyosan vér­
tezett kórjukkal oly bátran forgatták a kardot 
s nem egyszer megtörtént, hogy nyáron az 
erdők sűrűjében, télen a rétek havában a 
napsugár egy-egy kóbor farkasra vetette te­
kintetét amely már a párviadalban elesett 
harezos testének vérét szivta magába.

A várkisasszony meg a rácsos ablak 
mögül leste szerelmesét éjjelente.

Sohse tudta meg, hogy ketten kűzdtek 
érte, akit várt . . . nem jó már vissza többé.

Szép idők voltak ezek és becsületesek.
Ekkor fejlődött ki tulajdonképen a vivás 

művészete, mely ma már a legnagyobb tö­
kélyre emelkedett.

E hó 24-én a Hungária szálloda nagy­
termében a helybeli ifjúság egy igen fényes­
nek ígérkező vivóakadémiát rendez gróf Keg- 
levich István Ó-Méltósága védnöksége alatt.

A vivóakadémián Bach Benő és Gere- 
vicli Aladár budapesti mesterek, Jamriska 
Péter balassagyarmati főgimnázium! tanár, 
a helybeli vivők közül Barok Imre a M. A. 
F. C. tagja, Prágai Imre, Einődi István és 
Rósinger Jenő fognak résztveni, Márer György 
pedig ükolavivau fog bemutatni Gerevich 
Aladar mesterrel.* (

Az est egyik legfényesebb pontjának 
mutatkozik Bach mester szereplése aki buzo­
gánygyakorlatokat fog bemutatni zenekiséret 
mellett

A tiszta jövedelem a rendezőség által 
később meghatározott czélra fog fordittatnL

A rendezőség ezúton tudatja a közön­
séggel, hogy az ételekről és italokról Gottlieb 
Armin a füleki vasúti vendéglő volt tulajdo­
nosa, a Hungária szálló új bérlője fog gon­
doskodni, továbbá Kalmar Istvan helybeli 
ezukrász, a zenét pedig Radics Bérezi kitű­
nően szervezett Zenekara szolgáltatja.

A vivóakadémiát táncz követi.
K.

beli gyógyszerész családja ült. A kocsi rúdja 
áttörte az automobil porfogő üvegét, sőt, a 
hátsó üveglapot is, de a szerencsés véletlen 
folytán a kocsiban Ülőknek aí ijedtségen kí­
vül semmi bajuk sem történt. — A vétkes au­
tomobilvezető ellen a vizsgálat megindult.

NI nos időm! A .Magyarország* c. 
napilap folyó hó 14-iki száma hozza ezt a 
kis apróságot, mely meglehetősen jellemzi az 
.udvarias* német közönséget, de egyszers­
mind Sándor Aígr helybeli takarékpénztári 
igazgatót is. akj már nem egyszer adta ta- 
nujelét nemes jótékonyságának.

.Szeretünk általában külföldi példákra 
hivatkozni^. pedig.hazánktól sokszor követés­
re nem méltó eseteket Is tapasztalhatunk. 
Egy honfitársunk e napokban Bad Nauheim- 
baii & Ludvig-Strasseii egy tömött aprópénz­
tárcát talált. Magasra emelve, az első járó­
kelőt megkérte, hogy konstatálja vele a tar­
talmát. Mi történt azonban? Az illető azt fe­
lelte: Habe keine Zeit I Lépésről-lépésre még 
öt ember hárította el magától ezt a csekély 
feladatot. Ilyetén módon már a Bismarck- 
Strassen is áthaladva, egy hetedik urat szó­
lított meg és végre-valaliára sikerrel. Ez a 
hetedik azonban magyar volt:

K. O.t a .Pesti hazai első takarékpénz­
tár. tisztviselője. A pénzt megolvasván, 282 
márkát találtak a táfeába, amelyet a rendőr­
ségre vitték. A rendőrtisztviselő arra a kér­
désére, hogy mitevők legyenek, ha az elvesz­
tő nem jelentkezik, a válasz az volt:

Három város szegényei javára átadandó. 
A három város a következő: I. Szécséuy, 
2. Budapest, 3. Bad-Nauheim.“

Nyári tnul&tsdff; A *.Szécsényi 
Általános Ipartestület* folyó hó l!-én tar­
totta a Káprás erdőben első nyári mulatsá­
gát a mely tekintettel a szeszélyes időjárásra 
a várakozáson felül kitűnően sikerült. Az el­
ső csárdást mintegy 130 pár láncolta.

Ezen kitűnően sikerüli tánczmulatságon 
dr. Scitovszky Béla kerületünk népszerű kép­
viselője is jelen volt és a vidék is igen szép­
számban volt képviselve.

A siker elsősorban a rendezőségnek kö­
szönhető, akik mindent elkövettek, hogy a 
fiatalságnak egy kellemes estét szerezzenek. 
Dombi Bandi zenekara egész a késő reggeli 
órákig játszotta a szebbnél-szebb magyar 
nótákat. »

Felülfizettek a jótékonycélra: (az ipar­
testület zászló alapja javára) dr. Scitovszky 
Béla, orsz. gyűl, képviselő 30 kor., Bolgár 
Miklós, ipart, biztos 20 kor., dr. Velich La­
jos 10 kor., Baross Árpád, dr. Frank István 

8—8 kor., Hoffmanir Testvérek 6 koronát, 
dr.. Gutfreund Emil, Volent Lajos, Svarcz 
Soma, Prágái Ernő, Lengyel Sándor, Va.^ok 
Ferenúz 5—5 kor, Barcza Kálmán, Mester 
Lajos, llencsik József, Kovács Mihály, Br. Je­
szenszky, Kirlurger István, Csordás József 
3—3 kor., dr. Essősy Béla, Konrad Ödön, 
Vizeli Pal, dr. Finger Vi.m >s, Slrausz József, 
Bunder Lajos, Jaiteles Gábor, Ferencz József, 
öze József, Varga Gusztáv 2—2 kor, Bárok 

Imre, Kürmendy Féza, Blumenthal László, 
Varga János, Glaser Dezső, Géczy Pál Klein 
Samu 1 — 1 koronát. Összesen 160 korona. 
Fogadják a nemesszivü felü fizetők e helyen 
is az ipartestület halás köszönrt.t *

Football mérkőzés. A „S.técsényi 
Ifjúsági Football Club* folyó hó 18-án d. u. 
fél 4 órakor a vásártéren barátságos mérkő­
zést játszik a „Bgyarmati Football C’ub“-bal.

Belépődíj: 50 fill. Jegyek előre is válthatók 
Glattstein Adolf papirkereskedésében. — A 
mérkőzés csak nagyon kedvezőtlen időben 
fog elmaradni, amikor is plakátok utján fog 
a közönség értesülni arról, hogy mikor tart­
ják meg.

Hárósmulyadon folyó hó 28-án 
nyári táncmulatságot rendez Svarcz Sámuel 
fürdőtulajdonos. ’

Köz vilá ff it ásunk. Mar néhányszor 
szóvátettük lapunkban a szécsényi sötétséget, 
melyet az egy-két magánlámpa gyöngye fé­
nye nem tud áttörni, a város lámpái pedig 
vagy nem égnek vagy ha égnek is, nagyon 
szomorúan. Most azonban a világítás „fej­
lesztése* körül érdekes lépéseket telt az elöl­
járóság. ugyanis néhány lámpásunkat (köz­
ségi tulajdon) „kölcsönadta* Svarcz Soma 
rárósmulyadi fürdőtulajdonosnak néliány nap 
ra. Mindenesetre nagyon a lelkűnkön fekszik, 
hogy rárósmulyad ki legyen világítva, de azért 
úgy gondoljuk, nincs annyi lámpásunk, hogy 
azokból kölcsön is lehetne adni magáncélok­
ra. A lámpagyujtogatókat pedig világosítsa 
fel az elöljáróság, a fizika azon törvényéről, 
hogy a teljesen égő láng ugyanannyi petró­
leumot fogyaszt, mint a kisebb láng, mert a 
lámpag) ujtogatók már nyolez óra felé lecsa­
varják a lámpát a petroleum megtakarítás jó­
zan elvével élve. •

A tüz-őrtorony, Éppen azon a 
ponton voltunk, hogy a lűzőrlorony szépsé­
géről városunk képviselő-testületéhez kritikát 
írjunk. Ezt azonban megelőzte városunk kép- 
viselő-teslülete és az őrtorony! megrcnoval- 
tatta úgy-ahogy és még mondja valaki, hogy 
csupa kopottas épület a mi városunk.

Nem lövik agyon a Szlamot! Sziámot, a 
budapesti állatkert hírhedt vad elefántját tud­
valevőleg agyon akarta lövetni az állatkert 
igazgatósága. Az agyonlövés dicsőségért több 
ismert nevű vadász pályázott, de reményük 
füstbe ment meri Sziám meggyógyul, ismét 
jókedvű, eszik mint azelőtt és fürdik a nagy 
medencébe, amelyet udvarában kiástak neki. 
Ha valaki bosszantja, llát vizet merit az or­
mányába és lefecskendi az illetőt, aki megér­
demli ezt a megleckéztetést. Hogy társasága 
legyen, még egy elefántot vásárolt az állat­
kerti igazgatóság és pedig egy szelíd és tani­
tolt nőstényt, amelynek hátára széles, kétol­
dalas nyerget lesznek s ezen 8 felnőtt ember 
ülhet és körsétára indulhat az elefánt hátán 
a kertben. Ez az elefánt legközelebb érkezik 
Hamburg felől az indiai barna ápolójával 
együtt, aki egyúttal vezeti is az elefántot!, ha 
lovagolnak rajta.

Az uj épltötörvéoy tervezet Az uj épitő- 
törvény tervezet kizárólag az építőmesterek, 
kőműves — és ácsmesterek stb. közigazga­
tási képesítésével1 foglalkozik. Nem tartótig a 
törvénz előkészitője szükségesnek, hogy az 
épilőinunkávdl foglalkozó egyéb iparosok ér­
dekében egyetlen intézkedést is tegyen, — pe­
dig erre sohasem volt nagyobb szükség, mint 
a mai viszonyok között. Az Építőiparosok és 
épitőanyagkereskedök országos hitelezői véd­
egylete mozgalmat indítóit, amelynek célja, 
hogy akár ebben a törvényben, akár külön 
intézkedéssel, de törvényileg biztosítva legyeit 
az építőiparos követelése úgy az építtetővel, 
mint a vállalkozó építőmesterrel szemben. Ne 
lehessen az épitAiparost sem kijátszani, sem 

huzavonával tönkretenni. O’csó és gyors mű­
szaki bíróságot, valamint fok más intézkedési 
kívánnak ezért, melynek mind az iparosok 

HIREK
Halálozás. Horváth Géza, a balassa­

gyarmati telekkönyv-hivatal vezetője, folyó hó 
12-én 52 éves korában Budapesten egy sérv­
operáció következtében elhúnyt Horválhban 
Dr; Fischer kórházi osztály főorvos apósát 
gyászolja.

Autó-Összeütközés. Majdnem vég­
zetessé válható szerencsétlenség történt folyó 
hó 11-én az éjjeli órákban. A városban őrü- 
letesen haladó 94 B számú automobil, a sof- 
főr gondatlansága miatt belerohant Barok Jó­
zsef kocsijába, melyben Bolgár Miklós hely-
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és közvetve vijtjí, kO^fílooOI az anyagköre«- 

kedőknck is érdekében állanak és követelé­
seik biztositásári vagy azoknak gyorsabb és 
olcsóbb behajtására ^óiiatkifňia\. •'

Ezeknek *a kérdéseknek wegtárgyaHsá- 
ra országos nagygyűlést hív egybe a nevezett 
Végegylet.’" - - l U .’XrJ

• Ai üaiipaagoA számának ritkpkaláia. An - 
nakidejéhen nagy feltűnést kelteit az egész 
világon a római pápának az a modern föl­
fogásra valló rendelete, amellyel leszállította 
az ünnepek számát, illetve az egyes, hétközbe 
eső ünnepeket a rákövetkező vasárnapra he­
lyeit: át. A pápa eme elhatározását azzal in­
dokolta meg, hogy az ipar- és* a kereskede­
lem megnövekedésével a nagyszámú ünnep- 
napok megtartása nehézségekbe ütközik. A 
magyar püspöki kar kéréksel'.'fárüll a .pipá­
hoz, hogy Magyarországon hagyja meg az 
ünnepnapok eddigi rendjét. Ugylátsztk 
pa ncm'telj^silelie ^kérelmét, mert a herceg-, 
prímás most elrendelte, hogy október 27-én 
az esztergomi főegyházmegye minden temp­
lomáén a fpapók a szó^krfl. kellő,magya­
rázatok- kíséretében 4z Ünnepek eddigi rend­
jének megváltoztatását kihirdessék a népnek.

Az ycat (teszi tssabez használt pasi adó­
mentessége. A pénzügyminiszter 1912 évi 
2067 £M. izém Ijcet készítéséhez a 
fogyasztási adók nagyobbik tétele alá eső 
szesznek adómentes (ehresenáMsa- -tárgyában, 
az alábbi rendelet adta ki:

•Hivatkozással a szeszadóra /Vonatkozó 
.1899 évi XXM valamint az. 1908 évi XXVIil; 
tcz. ek 4. §-íra, úgyszintén az 1911 évi XlV :* 

tcz. 8. §-ára, elrendelem, hogy ecet készilé- 
téséheza fdgyásztásbadóna^ nagyobbik tétel» 
alá eső szrsz Is adómentesen felhasználhat^

Jelen rendeletem 1912 évi szeptember hó 
1-napján lép érvényből E napolt a*» 1899. évi 
XX t. ez. végrehajtása irártti utas11aFl.-a Í!.’ 

pontjához tartozó'és adómentes használatra 
szánt szesz tárgyában kiadott szabályzat II. 8. 
c. aa.'pontjának első bekezdése hatályon kí­
vül helyeztetik “ .

CSARNOK
Szent kötelesség előtt

Irta: Weisz Artur,
: * * ” > , . < ,<■ s

Keresztapamnálvoltam. 1 •’
* Az öreg úr, sz-i plébános, már ab el ven

felé [árt, de azért életerejének inég teljes bir-4 
tokában volt. .í*-u* *' ••*

Kiejtése idegenszerű, arcji nem magyar 
típus. De szive, lelke magyarító ífŕľétl, ajkáV 

csak magyar szól ejtettek ki. Meglátszott raj-, 
ta, hogy édesanyja más országnak szülte, de 
az övé mégis a Magyarítom lett. • . -

• Keresztapám nagyon, szeretett engem 
Ajándéka mindig volt számomra. De oly. kü­
lönös ajándékkal, mint most, még sohasem

‘ lepett meg. Egy ^ép, de terjpddme^ doboz 
, volt ez melyben én legnagýólw dsotfálkozá- 

somra egy i vászonba göngyölt régi horjvéd- 
tiszti kardot taliltam. .' ’ **

i Mio legyen ez keresztapám ? — kérdém 
— Mit cgiftáliak evvel ?

„Mit csinálj vele fiam? Tedd el, őrizd, 
mint drága,ereklyét. Nagy időket1 látott ám 
e kard I Nagyatyád küzdött evvel végig 48- 
ban véres csatákat s evvel vágott magának 
utat üldözői sorai közölt a külföldre. Tőle 
kaptam én ezt, nálam volt eddig, de az uno­

kának visszaadnál Negédesebb és leg­
kedvesebb kötelességem. Hogy azonban jól 
megértbefa.spvárnát, kedves fiam, majd el­
mondom ti éked röviden ezt a történetei, mely 
nekem c kardot frakké .kedvessé telte.

Svájc déli részében,-ai alpok egyik vi­
harvert völgyében kfjeel az-Imi forrásaihoz 
van egy kic Kolostor. Az olasz határhoz közel 
fekszik 4r Mhrrífó sémoí mellett, de dacára 

a környező hegy óriásoknak, -majd a déli, majd 
az északi szelek pusztítanak itten. Sohasem 
dühöngött azonban oly óriási hóviharé vidé­
ken, mint 1849 december havában. Ember­
nek élete a legnagyobb vesZclybeifaorgort, ha 
dacölni mert a természet haragjával. S mégis 
e. papolt egyikén állított tie a kolostorba egy 
ifjú, lermigVoťódôíl ruhában a^kékrefagyott 
arccal. MenedéketMkért e^y-két napra. Szí­
vesen fogáÄftSíV^fthirtrrffl feífesitették kéré­

st. Midóf^zíy^^^eglud^ hogy magyar 
menekült s hazája nincs, nem akarták tovább 
eng‘édnľpedig’:léz azífjú oly ‘lelkesedéssel és 

Uűzzcl tüdőit babájáról beszélni, .hpgy vala­
mennyi hallgatójának szivét még a durva ba- 
xátcsühá alátt isHnagávaľ.r^gpdta.

Az évek múltak, a napok gyorsan lepe­
regtek. 1867 végén jött meg a hire annak, 
hójgfý Magýafonzág kibéttüK uralkodójával s 
az üldözöttek hazatérhetnek. A 22 éves ifjú 
már 50 éves férfi lelt, de midőn e hirt meg­
hallotta, készülődni, csomagolni kezdett, Kér- 
(Tezíéfc- hogy hová "megy.* „Hálafelette" 
— Isten megengedte, hogy viszontláthassam 

fliaáámat; sietek 'tehát, míg*nem késő, artion-» 
J maradottak kÔz?ľAFáj, nekem, hogy közületel^ 

távoznom kell, testvéreim s kérlek bennete­
ket, őrizzetek meg emlékezetekben. Én nem 
foglak titeket eifdejtepi soha 1 -Haszonban 
mőst hetn.nenék háta^rttegrepedliea sziVenrt*

(Folyt, köv.)

Szerkesztésért a Jeladó felelős.

Szerkesztő üzenet.
S. M. fi a irháim Az említett lapszámok el­

küldésé 4ránl kiadóhivatalunk intézkedett.
kívánjuk, hogy, 

mielőbb jóegésflégben legýerí. A kért lápot 
U|pd|uk,’íZ címére. x

W. A. Köszönjük mindkét munkáját.
4 ifjúi ’^Bolygó fnonkrfWFsunk beteg­

ségemiau ^Levélszekrény“ rovatával kény­
telen «ÜnétdnLr ^ w- X ’ * -

F. Margit. Nem olyan ám az .első csók“ 
mint azt kegyed'megirfa. majdha jobhip meg­
ismeri akkor kppijgiassiyi be hozzánk;

□77 - 1912: sz. vltglík I;’ •

• •^fverési’i hirdetrtiény;

zAIulirolh bírósági, végrehajtó az 188Lé^i 
LX. t.-$. 102. .§• érteimé bért e^éPöd közhírré 
teszi, hogy a bgyarmati kir. törvényszéknek 
i Ôň., évi 63ľô szémii végzése következtében 

Pr. Kaufman Qyula nagyváradi ügyvéd Által 
* képviseli Vei fiter LáiárWgy várad! cég favjpnr 

42 K 37 í, s jár. erejéig 1912 évi Julius hó 
20-án fpgJnasitoft klelégilás Végrehajtás idján 

felülfoglalt és 1440 koronára becsül következő 
ingóságok^, u. nt/ízletí ’állványok és rnpők 
nyilvános árverésen éladatnák. ’ '

.. Mfb árverésnek a szécsényi.jcir.Járásbi- 
róság 1912-Ik évi V 314'irszámú végzése foly­

tán 42 kor. 3J fill, tőkekövetelés, és eddig ösz- 
szesen 8 kor. 80 fi!1-*ben birőilag már rheg- 
állapiiottjiölteégck 4a.2 Jí, 6Q fijL árverési 

kitűzési dij erejéig leendő megtartására 1912 
évi auguvlus bő 23Jk napjának délutáni 3. 
órája határidői! |ii)űáetik és atfioz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX i.-c.. 106. én (08. §-ai ^^imében 

készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígérőnek, 
szükség esetén beesáro^alul Af lógnak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le-és felülfoglaltatták és azokra 
kielégítési logot nyertek volna, ezen árverés 
az 4881. évi LX L-c. 102. §. értelmében ezek 
javára js^ efttndehelik,

Kelt ôžécsény fal 2 évi augusztus hé»

IQ napjáptrj .r^; u . o \
TV’apy, air.’ bír. végrehajtó.

* 588—1912 sz.végrh.

Árverési hirdetmény'
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

ÚC t. -ez. ite '§-értei mében^ezennel ieözhirré 
'fesftr hogy Sr 1 rttesényt ‘kiL járásbíróságnak 

1912 évi Sp R. 207 sžáŕnu végzése következ­
tében. Barcz* Kálmán jzécsényi ügyvéd által 
képviselt Ságujfalui, volt urbéres^irtokosság 
javára 4»’ K. 73 ^ jáE erejéig 1912 évi 
Július hó 24-én foganasitott kielégítés végre- 
Wtján le-és Jdűlfoglalt és 2200 koronára

iövelkew íngŐiágók, u. m. 100 méter 

mázsa búza nyilvános árverésen eladalnak.
’ Mely árverésnek a szécsényFkir járásbí­

róság 1912-ik évi V 332 1 .számú végzésé foly­
tán 436 kor? í? FŰ tőkekövetelés; ennek* 1912 
évi május hó.líjiapfától járó 5“« kapiatai, 
és eddig összesen 104 kor. 88 fill-ben biró- 
ilag már megállapított költségek és 2 K. 95 fill, 
ánrer^ frifőzési di/Trqeig Ságujíaluban leen­
dő megtartására 19Í2 évi augusztus hó 30-ik 

napjának délutáni 3 órája határidőül kitúze- 
tilíis alinoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel luyatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881 évi LX t.-cz, 107 
é$ Í08. §-ai értelmében készpénzfhétés mel­
lett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén be­
csáron alul iíjélfogoek adatni; -< •J

Amennyiben az elárverezendő ingóságo- 
•fcat njáso|£.is le- és felülfoglaltatták és azok­
ra kielégítési jogot nyertek volna, .ezen árve- 
rés M 1881 <évi LX!*i-C. 1O" §-«. Melmé- 

jbeajezek^javára is elrendeltetik.
Kelt Szécsény 1912 évi augusztés hó 10 

napjám*
JVä pý, üOMT* végrehajtó.

Aki 
olcsó pénzért

kitűnő gyógy- és borvizet

akar inni, az
igyék gyűgyi gyógy- és 

 borvizet,
mely kitűnő hatásúnak bizonyult az emész­
tési zavarok, gyomorsavanyúság, bélrenyhe­
ség, gyomorégés, gyomor- hólyaghurut, elhi- 
tottság, cukorbetegség és reumatikus bán- 

talmaknál. r

Egyedüli elárusitás: 
Váradi Rezső kereskedésében 

Szécsény.
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Grünbaum Antal, Fő-utcai 
háza örök áron eladó. 
Bővebben; Stern Dezső 

Maloqi-ujcai lakásán. Szécsér.ybcn.

A Dr. O. Schmidt 
főtörzs és tisztiorvos féle

gyorwi ás alapba« IxHytt idáazakas •0- 
Uteept, f&tfájást, fttzűfút és «igyothaliáU 

még idolt esetekben is.

Egyedül kapható üvegje 4 K.-órt

Tőrök József
gyógyszertárában Budapest, Király-utca i;2.

nikotinfogóval

„Riz-Amazon“

NyBButBit: Gliftatih fclByv»yMrfi|ab*a — Sí et'ayke*.

Eladó ház

FÜLOLAJ

Mindennemű
Iskolaszerek

nagyválasztékban
KAPHATÓ:

Glattstein Adolf papirüzletében, — Szécsény.

cigaretta-hüvely

Értesítés. Ezennel bátorkodom a nagyérdemű közönségnek fűtés- és 

csépiéire legjobban alkalmas eltörendő, kiváló mimőségű .

darabos, koczka- vagy dió-nagyságú
porosz kőszenet métermázsánként 3 kor 20 fllL-ért,

I. légszeszgyórl pirszenet 4 kor. 80 fill.-ér,
legalább is,egy teljes kocsirakománynak (15—20 mm.) folyó év augusztus hó végéig 

való átvétele mellett házhoz szállítva ajánlani, >

Fenti árak folyó évi szeptember hó elsejétől magasabbak 

lesznek.
A nagyérdemű közönség szives megrendeléseit kéri teljes tisztelettel

TEPPER ADOLF.

Rárósmulyadi vasas-szénsavas fürdő
természetes vasas-szénsavas fürdő- és üdülőhely.

Posta, távirda- és vasútállomás: Nógrád-Szakal.
Fekszik 345 méternyire a tenger szine fölött; a szelek ellen teljesen védett 

kises fekvésű völgyben, az Ipoly folyó melléit — Szakaitól 20 percnyire.

Pormentes levegő. Gondozott sétányok.
A fürdő-telepen újonnan épített modern nagy szálloda.

Kitűnő vendéglő, feltűnően olcsó árak. Naponta cigányzene, kellemes szórakozás.
A für dó azozón alatt Állandóan nyitva van.

GLATTSTEIN ADOLF
könyvnyomdája, könyv- es papirkereskedese.

M. kir. dohány- es szivararuda.
RAKÓCZI-ÚT 565. SZÁM. RAKÓCZI-ÚT 565. SZÁM.SZECSENY.

Készít minden a könyvnyomdászait szakmaim vágó 
munkákat modern- és szakszerű kivitelben, jutányos árak mellett. 0

Mindennemű iskolaszerekből, irodai* és ügyvédi felszerelésekből 
* legolcsóbb „bevásárlási forrás!


